
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 На основу члана 41. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 84/18) и члана 6. Одлуке о образовању 
Штаба за ванредне ситуације града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 40/21) 
Штаб за ванредне ситуације града Зајечара на седници одржаној 25.10.2021. године, 
донео је  

 
 

ЗАКЉУЧАК 
 
 

 I  Почев од 25. октобра 2021. године, за боравак у угоститељским објектима у 
затвореном простору као и у објектима који нису у регистру угоститељских објеката, 
али у којима се врши одржавање забавних и свечаних манифестација(сале за 
венчањa, играонице, сале домова културе, објекти у приватној и јавној својини који се 
користе за било које прославе и слично) као пружалац и корисник услуге,  у периоду 
од 22 сата до завршетка радног времена прописаног Одлуком о радном времену 
Скупштине града Зајечара, може боравити и радити само лице које поседује Ковид 
сертификат. 
 
          Ковид сертификат није потребан за  објекте у којима се врши шалтерска продаја, 
продаја путем доставе, у објектима  у оквиру затвореног трговинског објекта где се 
храна и пиће не услужују седећим корисницима (објекти са шанк столицама и 
столовима рачунају се у седеће). 
 
 Валидан ковид сертификат представља:  
 
- негативан резултат REAL TIME PCR теста на SARS – CoV- 2, не старији од 72 сата 
након издавања резултата који издаје микробиолошка лабораторија у јавној својини 
на територији Републике Србије, односно страна референтна микробиолошка 
лабораторија; 
 
-  негативан резултат теста на детекцију антигена  SARS – CoV- 2, не старији од 48 
сати након издавања резултата који издаје  микробиолошка лабораторија у јавној 
својини и микробиолошка лабораторија у приватној својини на  територији Републике 
Србије, односно страна референтна микробиолошка лабораторија; 
 
- доказ о примљеној другој, односно трећој дози вакцине против заразне болести 
COVID-19 који издаје завод за јавно здравље образован за територију Републике 
Србије, односно надлежни здравствени орган стране земље, којим се потврђује да 
вакцинација није старија од 210 дана; 
 



     |   СТРАНА     БРОЈ 60		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                 25. ОКТОБАР 2021.2

- позитиван резултат серолошког тестирања на  SARS – CoV- 2, S- Protein (RBD) 
Immunoglobulin G (IgG)  који издаје микробиолошка лабораторија у јавној својини на 
територији Републике Србије, не старији од 90 дана од дана узорковања; 
 
- доказ о прележаној заразној болести  COVID-19 у виду позитивног  REAL TIME PCR 
теста на SARS – CoV- 2 или теста за детекцију антигена SARS – CoV- 2, не млађег од 
14 и не старијег од 210 дана од дана узорковања  који издаје завод за јавно здравље 
образован за територију Републике Србије, односно надлежни здравствени орган 
стране земље, а на основу резултата тестова  микробиолошких лабораторија у јавној 
својини на територији Републике Србије, односно страних референтних 
микробиолошких лабораторија. 
 
 Ковид сертификат може бити: 
 
1) Дигитални зелени сертификат Републике Србије у дигиталном или папирном облику 
који издаје завод за јавно здравље образован за територију Републике Србије; 
 
2) ЕУ дигитални  COVID сертификат у дигиталном или папирном облику који носи 
машински читљиву графичку ознаку- матрични код (QR код) (у даљем тексту EU DCC); 
 
3) Дигитални COVID сертификат друге земље у дигиталном или папирном облику који 
носи машински читљиву графичку ознаку- матрични код (QR код) и који садржи 
најмање исте информације као и EU DCC издат на енглеском језику од надлежног 
здравственог органа те земље  а са којим Република Србија има закључен споразум о 
признању сертификата или на основу фактичког реципроцитета. 
 
 Ковид сертификат садржи машински читљиву графичку ознаку- матрични код 
(QR код), односно дводимензионални бар-код, ради омогућавања провере 
горенаведених доказа електронским путем. 
 
 Правно лице или предузетник, односно организатор догађаја које пружа услуге 
услуживања хране и пића дужан је да врши обавезну проверу валидности Ковид 
сертификата- дигиталног зеленог сертификата Републике Србије уређајем који 
препознаје графичку ознаку и увидом у документ. 
 
 Идентитет носиоца Ковид сертификата проверава се увидом у важећи документ 
са фотографијом (лична карта, путна исправа, возачка дозвола, индекс и др.). 
 
 Контролу придржавања наведених мера врши орган државне управе надлежан 
за санитарну инспекцију, комунална инспекција и комунална милиција, као и други 
законом овлашћени државни органи.  
 
 На основу члана 85а Закона о заштити становништва од заразних болести: 
 
  Новчаном казном у износу од 300.000 динара казниће се за прекршај правно 
лице ако не предузме радње и активности ради примене мера личне заштите од 
инфекције, као и ако не одреди лице одговорно за непосредну примену тих мера (члан 
46а став 2). 
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се предузетник новчаном казном у 
износу од 150.000 динара. 
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном у износу од 50.000 динара. 



25. ОКТОБАР 2021. 	          S L U Ж B E N I  L I S T        БРОЈ 60             СТРАНА |    3

- позитиван резултат серолошког тестирања на  SARS – CoV- 2, S- Protein (RBD) 
Immunoglobulin G (IgG)  који издаје микробиолошка лабораторија у јавној својини на 
територији Републике Србије, не старији од 90 дана од дана узорковања; 
 
- доказ о прележаној заразној болести  COVID-19 у виду позитивног  REAL TIME PCR 
теста на SARS – CoV- 2 или теста за детекцију антигена SARS – CoV- 2, не млађег од 
14 и не старијег од 210 дана од дана узорковања  који издаје завод за јавно здравље 
образован за територију Републике Србије, односно надлежни здравствени орган 
стране земље, а на основу резултата тестова  микробиолошких лабораторија у јавној 
својини на територији Републике Србије, односно страних референтних 
микробиолошких лабораторија. 
 
 Ковид сертификат може бити: 
 
1) Дигитални зелени сертификат Републике Србије у дигиталном или папирном облику 
који издаје завод за јавно здравље образован за територију Републике Србије; 
 
2) ЕУ дигитални  COVID сертификат у дигиталном или папирном облику који носи 
машински читљиву графичку ознаку- матрични код (QR код) (у даљем тексту EU DCC); 
 
3) Дигитални COVID сертификат друге земље у дигиталном или папирном облику који 
носи машински читљиву графичку ознаку- матрични код (QR код) и који садржи 
најмање исте информације као и EU DCC издат на енглеском језику од надлежног 
здравственог органа те земље  а са којим Република Србија има закључен споразум о 
признању сертификата или на основу фактичког реципроцитета. 
 
 Ковид сертификат садржи машински читљиву графичку ознаку- матрични код 
(QR код), односно дводимензионални бар-код, ради омогућавања провере 
горенаведених доказа електронским путем. 
 
 Правно лице или предузетник, односно организатор догађаја које пружа услуге 
услуживања хране и пића дужан је да врши обавезну проверу валидности Ковид 
сертификата- дигиталног зеленог сертификата Републике Србије уређајем који 
препознаје графичку ознаку и увидом у документ. 
 
 Идентитет носиоца Ковид сертификата проверава се увидом у важећи документ 
са фотографијом (лична карта, путна исправа, возачка дозвола, индекс и др.). 
 
 Контролу придржавања наведених мера врши орган државне управе надлежан 
за санитарну инспекцију, комунална инспекција и комунална милиција, као и други 
законом овлашћени државни органи.  
 
 На основу члана 85а Закона о заштити становништва од заразних болести: 
 
  Новчаном казном у износу од 300.000 динара казниће се за прекршај правно 
лице ако не предузме радње и активности ради примене мера личне заштите од 
инфекције, као и ако не одреди лице одговорно за непосредну примену тих мера (члан 
46а став 2). 
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се предузетник новчаном казном у 
износу од 150.000 динара. 
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном у износу од 50.000 динара. 

 Новчаном казном у износу од 30.000 динара казниће се за прекршај лице 
одговорно за примену мера личне заштите од инфекције, ако не обезбеди непосредну 
примену тих мера (члан 46а став 2). 
 Новчаном казном у износу од 5.000 динара казниће се за прекршај физичко лице 
ако се не придржава мера личне заштите од инфекције усмерених на заштиту 
сопственог и туђег здравља и живота, у време проглашене епидемије (члан 46а став 
3). 
 
 
 На основу члана 73. став 8.  Закона о заштити становништва од заразних 
болести: 
 Када постоје разлози хитности због непосредног угрожавања живота и здравља 
људи, односно у случајевима непоштовања прописаних мера у време трајања 
епидемије од већег епидемиолошког значаја ширих размера, у погледу окупљања 
људи супротно прописима, инспекцијски органи из овог члана, као и комунални 
милиционер, могу усмено у складу са законом да нареде мере и радње од којих 
непосредно зависи успешно обављање послова утврђених, односно поверених овим 
законом, а нарочито: 
1) да наложе да се испразни објекат, односно простор у коме је дошло до кршења 
прописаних мера; 
2) да забране обављање делатности у објекту, односно простору у коме је дошло до 
кршења мере док надлежни орган не предузме прописане мере, а најдуже на 72 сата. 
 
 У случају сумње на фалсиковани Ковид сертификат ковид редар и поступајући 
инспектор обавештавају МУП ради процесуирања. 
 
 II Овај Закључак ступа на снагу одмах по доношењу. 
  
 III Овај Закључак објавити на званичној интернет презентацији Града Зајечара 
www.zajecar.info и у „Службеном листу Града Зајечара“. 
 
II број: 87-  55/2021 
 
У Зајечару, 25.10.2021. године 
 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

КОМАНДАНТ 
Бошко Ничић, с.р. 

 



     |   СТРАНА     БРОЈ 60		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                 25. ОКТОБАР 2021.4

Садржај Службеног листа број 60/2021 

 

 
АКТА ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Закључак..................................................................................................................................1 



25. ОКТОБАР 2021. 	          S L U Ж B E N I  L I S T        БРОЈ 60             СТРАНА |    5

Садржај Службеног листа број 60/2021 

 

 
АКТА ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Закључак..................................................................................................................................1 


